

**Protokół Nr XLI/17**  
**Rady Gminy w Orońsku**  
**z dnia 14 września 2017 r.**

Sesja odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Orońsku. Rozpoczęła się o godzinie 8<sup>00</sup>.

Przewodnicząca Rady Gminy w Orońsku Ewelina Suligowska dokonała otwarcia XLI Sesji Rady Gminy w Orońsku.

Na podstawie listy obecności stwierdziła uczestnictwo 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy Ewelina Suligowska powitała wszystkich Radnych, Wójta Gminy Henryka Nosowskiego, Sekretarza Gminy Romana Woźniak, Skarbnik Gminy Dianę Czubak, Sylwie Zielińską pracownika referatu IBR.

(Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 1 do protokołu)

- Radna Małgorzata Burek – dołączyła do obrad o godz. 8:25
- Radny Jacek Suligowski – nieobecny
- Radny Damian Bodo – nieobecny
- Radny Mirosław Ługowski – opuścił obrady o godz. 9:30
- Radna Agnieszka Siwak – opuściła obrady o godz. 9:40

Przewodnicząca Rady Gminy na protokolanta obrad powołała Magdalenę Winiarską.

**Ad. 2**

Zatwierdzenie porządku obrad XLI/17 sesji.

Przewodnicząca Rady Gminy Orońsko Ewelina Suligowska poinformowała zebranych, że porządek obrad został przedstawiony w materiałach, w związku z tym nie ma konieczności odczytywania. Następnie Przewodnicząca Rady przystąpiła do przegłosowania porządku obrad.

Udział w głosowaniu wzięło 12 radnych.

**„Za” przyjęciem porządku obrad – głosowało 12 Radnych,**  
**„przeciw” – 0,**  
**„wstrzymujących” – 0.**

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

### **Ad.3a**

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orońsko na lata 2017-2036.

Uzasadnienie do powyższego projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Diana Czubak informując zebranych, że zwiększono plan dochodów bieżących o kwotę 2 047 zł z tytułu zwrotu zasiłku stałego pobranego nienależnie w latach ubiegłych w kwocie 2 000 zł oraz 47 zł z tytułu dotacji na Karty Dużej Rodziny. Zwiększono plan dochodów majątkowych o kwotę 100 000 zł z tytułu otrzymania dodatkowych środków z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego na zadanie inwestycyjne pod nazwą „Budowa drogi gminnej w Guzowie na działce o nr ew. 744”.

Plan wydatków zwiększono m.in. o 454 500 zł w związku z zabezpieczeniem środków na budowę drogi w Guzowie do wartości kosztorysowej. Pozostałe przesunięcia w planie wydatków dotyczą zabezpieczenia środków na wykonanie dróg wskazanych w ramach funduszu sołeckiego. W związku z przeprowadzonym przetargiem na zadanie „Budowa kanalizacji sanitarnej z przyłączami – Osiedle Sady – część 1 i 2” i zwiększoną kwotą przetargową zwiększono źródło finansowania zadania poprzez pożyczkę z WFOŚiGW o 62 300 zł. Wprowadzono nowe zakupy inwestycyjne w postaci zakupów zestawów komputerowych w urzędzie gminy i przedszkolu.

Zwiększono plan przychodów z tytułu kredytów i pożyczek o łączną kwotę 356 800 zł. Zwiększono plan rozchodów z tytułu kredytów i pożyczek o 356 800 zł w latach 2027-2030.

Zwiększono plan wydatków na zadania będące przedsięwzięciami wskazanych do realizacji w ramach funduszu sołeckiego o 477 500 zł.

W wyniku wprowadzonych zmian budżetowych wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań nie uległ zmianie i wynosi obecnie 1,65% (było 1,66%). W wyniku wprowadzonych zmian dopuszczalny maksymalny wskaźnik spłaty zobowiązań uległ zmianie w 2018 i wynosi 5,71% (było 5,69%), w 2019 – 5,45% (było 5,42%), w 2020 – 7,63% (było 7,61%). W wyniku dokonanych zmian wskaźnik dochodów bieżących powiększonych ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące, do dochodów budżetu, ustalony dla danego roku uległ zmianie i wynosi obecnie 0,60% (było 0,53%).

Głos zabrał Radny Mirosław Ługowski zadając pytanie odnośnie terminu realizacji kanalizacji na Osiedlu Sady, jaka firma wygrała przetarg oraz jakie ulice będą objęte inwestycją w tej części 1 i 2.

Odpowiedzi udzieli Sylwia Zielińska informując, że przetarg wygrała firma z Kozłowa, która ma wykonać kanalizację na pierwszych dwóch ulicach od boiska do końca listopada tego roku.

Przewodnicząca Rady Ewelina Suligowska zabierając głos poinformowała zebranych, że ma sygnały od mieszkańców Osiedla Sady, którzy nie pozwolą na przekopanie podwórka jak również nie zgadzają się na niszczenie drogi.

Radny Mariusz Mirecki zadał pytanie czy wiadomo już kto jest inspektorem nadzoru tej inwestycji.

Odpowiedzi udzieliła Sylwia Zielińska informując zebranych, że inspektorem nadzoru jest Pan Zygmunt Górski, a także nadmieniła, że mieszkańcy jeszcze w okresie kiedy kierownikiem Inwestycji była Pani Krystyna Wójcik zbierano deklaracje i podpisy mieszkańców którzy chcą mieć wykonane przyłącze kanalizacyjne to jednoznacznie oznacza, że zaakceptowali warunki przyłączenia.

Przewodnicząca Rady poprosiła Skarbnik Dianę Czubak o odczytanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orońsko na lata 2017-2036.

Skarbnik Diana Czubak odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orońsko na lata 2017-2036.

Przewodnicząca Rady Ewelina Suligowska poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych.

**„Za” przyjęciem uchwały – głosowało 13 Radnych,  
„przeciw” – 0,  
„wstrzymujących” – 0.**

Uchwała Nr XLI/203/17 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orońsko na lata 2017-2036 została przyjęta.

### **Ad. 3b**

Podjęcie uchwały w sprawie: zmian w budżecie Gminy Orońsko na 2017 rok.

Przewodnicząca Rady Ewelina Suligowska stwierdziła, że projekt uchwały wszyscy zebrani mają przed oczami i w związku z brakiem pytań w tej sprawie poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych.

**„Za” przyjęciem uchwały – głosowało 13 Radnych,  
„przeciw” – 0,  
„wstrzymujących” – 0.**

Uchwała Nr XLI/204/17 w sprawie zmian w budżecie Gminy Orońsko na 2017 rok została przyjęta.

### **Ad.3c**

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w wysokości 62 300 zł.

Głos zabrała Skarbnik Diana Czubak informując zebranych, że Uchwałą Nr XXXV/184/17 Rada Gminy w Orońsku z dnia 12 maja 2017 r. w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w Wysokości 327 400 zł Rada wyraziła zgodę na zaciągnięcie pożyczki. Po przeprowadzonym przetargu zwiększyła się kwota kosztów kwalifikowanych o 62 300 zł z możliwością sfinansowania pożyczką. W związku z czym zwiększa się kwotę pożyczki do 389 700 zł. Na posiedzeniu zarządu WFOŚiGW w Warszawie gminie została przyznana promesa na udzielenie pożyczki w kwocie 327 400 zł.

Przewodnicząca obrad Ewelina Suligowska w związku z brakiem pytań dotyczących ww. projektu uchwały poddała projekt pod głosowanie.

Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych.

**„Za” przyjęciem uchwały – głosowało 13 Radnych,  
„przeciw” – 0,  
„wstrzymujących” – 0.**

Uchwała Nr XLI/205/17 w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w wysokości 62 300 zł została przyjęta.

### **Ad.4**

Wolne wnioski.

Głos zabrał Sekretarz Gminy Roman Woźniak informując zebranych, że działania związane z trasą S7 i przejazdem w kierunku Radomia cały czas są prowadzone przez Gminę Orońsko, naciskamy na przedstawicieli firmy wykonującej inwestycje jak i na przedstawicieli GDDKiA aby usprawnić mieszkańcom i przedsiębiorcą naszej gminy przejazd w kierunku Radomia. Na tą chwilę wynegocjowaliśmy przepustki dla ok 20 firm co dało możliwość przejazdu przez plac budowy ok 60 pojazdom. Po intensywnych namowach i prośbach udało się również przywrócić busy do Krogulczy, Sekretarz nadmienił, że są dwie firmy z czego tylko jedna pozytywnie zareagowała na potrzebę

mieszkańców tej miejscowości. Jednocześnie zwrócił się z prośbą do radnych aby również monitorowali tą sprawę i zgłaszali ewentualne uwagi.

Sekretarz poinformował zebranych, że odbędą się jeszcze rozmowy z przedstawicielami firmy DRAGADOS jak również z przedstawicielami GDDKiA w sprawie ułatwienia przejazdu w kierunku Radomia. Chcemy ich zaprosić na kolejną sesję aby mogli osobiście przedstawić możliwości ułatwień przejazdu w kierunku Radomia.

Odnośnie drogi powiatowej w Guzowie Sekretarz poinformował zebranych, że w dniu jutrzejszym odbędzie się sesja rady powiatu i po przetargu będzie wiadomo w jakiej kwocie zamknie się to zadanie, są wielkie szanse, że uda się wykonać to zadanie w tym roku. Jednocześnie Sekretarz nadmienił, że planowane jest ogłoszenie 4 zadań do realizacji i w momencie gdyby jedna firma podjęła się wykonania tych inwestycji jest szansa na uzyskanie atrakcyjniejszej kwoty.

Radny Artur Zasada zabierając głos zadał pytanie czy w tym roku będzie realizowane zadanie na drodze gminnej w Guzowie.

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Henryk Nosowski informując zebranych, że razem z Panią Skarbnik byli w Warszawie i podpisaliśmy aneks z którego wynika, że dostaniemy 100 000 zł, natomiast w tym momencie czekamy na rozstrzygnięcie przetargu i dopiero wtedy będzie wiadomo w jakiej kwocie się zamknie to zadanie.

Radny Mariusz Mirecki zadał pytanie czy odbyły się rozmowy z ZYKODRÓG.

Sekretarz poinformował, że odbyło się zapytanie.

Radny Aleksander Kusztal zabierając głos zadał pytanie czy w 2018 roku uda się zrobić drogę powiatową w Łaziskach.

Sekretarz udzielając odpowiedzi poinformował, że w 2018 roku być może uda się zrobić projekt tego zadania.

Radny Aleksander Kusztal poinformował, że w Łaziskach nie działa lampa oraz czy można z funduszu sołeckiego zrobić drogę nr 203.

Sekretarz udzielając odpowiedzi poinformował, że można na ten cel przeznaczyć fundusz sołecki.

Radny Zdzisław Gibała zabierając głos podziękował w imieniu mieszkańców i swoim za realizację inwestycji w Chronowie.

Przewodnicząca Obrad Ewelina Suligowska w swoim wystąpieniu zgłosiła fatalny stan drogi na wysypisko i konieczność remontu tego odcinka.

Sekretarz poinformował, że szukamy dobrego rozwiązania na poprawę jakości tej drogi.

Radny Mariusz Mirecki również zgłosił fatalny stan dróg w Tomaszowie.

Radny Zdzisław Gibała zabierając głos poinformował, że należy lepiej dbać o drogie już wyremontowane poprzez regularne oczyszczanie poboczy co umożliwi spadek wody z dróg przez co unikniemy niszczenia asfaltu, a wiemy doskonale jak kosztowne są remonty i z jakim trudem udaje się je realizować.

Radny Mariusz Wojcieszak raz jeszcze zgłosił fatalny stan drogi w kierunku wysypiska, nadmienił również, że w razie pożaru bądź innego zdarzenia służby ratunkowe na pewno nie mają szans dotrzeć szybko.

#### **Ad.5**

Zamknięcie obrad

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Ewelina Suligowska, zamknęła obrady XLI Sesji rady Gminy w Orońsku o godzinie 10:00.

**Protokół sporządziła**

  
**Magdalena Winiarska**

**Przewodnicząca Rady Gminy**

  
**Ewelina Suligowska**